
Sådan behandler du bedst dit tøj:     1/3

Vask:

Tøjet skal altid være tørt, og lad det ikke blive for snavset før vask.

Fyld ikke maskinen for meget. Knap knapper op, ret kraver ud og tøm 

lommerne. Vask aldrig med temeraturer højere end angivet i tøjet

Vask i hånden

Overskudsfarve kan smitte af de første gange tøjet vaskes, og det bør derfor 

vaskes separat. Brug altid koldt vand og undgå at lade tøjet ligge i blød.

Sørg for at vaskepulver elelr sæbe er helt opløst inden tøjet kommes i. Tryk forsigtigt 

tøjet og skyld det godt igennem.

Tørring

Tør aldrig tøj i direkte sol eller megen vind. Tungt tøj bør altid ligge for ikke at strækkes 

ud af facon. Tørres tøjet indenfor skal man sørge for god udluftning eller luftcirkulation

Strik og jersey lignende stoffer kan strækkes i facon inden de lægges på et sugende 

underlag til tørring.

Strygning

Begynd altid at stryge ved laveste temperatur. Stryg tøj ved høje 

temperaturer til sidst, så undgår man at ødelægge tøjet hvis

strygejernet er blevet for varmt. 

Fugt evt tøjet let før strygning.
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Naturstoffer

Uld, -Kryber hvis det vaskes for varmt. Kommer ud af facon hvis det hænges med

klemmer eller på snor. Uld er varmeisolerende og fugtabsorberende.

Bomuld, -Kryber hvis det vaskes for varmt. Bør altid vaskes separat første gang, 

Bomuld krøller let men er køligt og slidstærkt. Bomuld kan miste farven hvis det 

ikke behandles med forsigtighed. 

Silke, -Må aldrig vaskes varmt eller centrifugeres. Stryg altid ved lav varme. Pletter 

bør fjernes professionelt.

Hør, -Bør altid håndvaskes. Må aldrig vaskes varmt eller centrifugeres. Køligt og 

behageligt at bære.

Kunststoffer

Rayon og Viscose

Bør ikke centrifugeres, har tendens til at blvie statisk

Syntetiske stoffer

Lycra og Nylon

Bør aldrig vaskes varmt, stryges også ved lav varme.

Slidstærkt. Har tendens til at blive statisk
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Høje temperaturer, -er altid skadelige for stoffet

Centrifugering og tørre i direkte sol, -får tøjet til at trække sig sammen

Brug neutrale vaskemidler til sarte stoffer

Ved håndvask, -opløs altid vaskemidlet godt for at undgå pletter

Rens altid, -tøj med for og mellemfor

Svære pletter, -bør altid overlades til en fagmand.
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